[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 75/2012
De Congratulações para a Rádioweb “Nitromusic”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A rádio web é um conceito inovador, que além de apresentar uma maior dinâmica, atinge um vasto público, chegando a qualquer um que tenha conexão com a internet.  Por esse meio, o ouvinte tem a chance de participar dos programas ativamente com comentários, fotos e informações, e não apenas como audiência.

Sob essa perspectiva, a Rádioweb “Nitromusic” traz interação e qualidade em sua programação. No ar desde novembro de 2011, a primeira rádio totalmente web de São Roque apresenta uma programação atualizada, além de realizar coberturas fotográficas em eventos de diversos tipos. A Rádio Nitromusic renovou a noção de interatividade do são-roquense, que pode contar com mais uma opção de entretenimento na cidade.
Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Equipe da Rádio Web “Nitromusic”.
Que da presente seja dada ciência aos proprietários da Rádio, Guilherme Nastri de Oliveira e Jéssica Fagundes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2012 - 16:29:58 01410/2012
/nfp